



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2019-02-..04...

Dotyczy: zaangażowania miasta Szczecin w problematykę migracji.

Znak pisma: BS-II...MB1...2019.MB

Odpowiadając na pytania zawarte w e-mail z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie zaangażowania miasta Szczecin w problematykę migracji i integracji, Biuro Strategii przekazuje n/w informację:

1. Czy miasto posiada strategię integracji migrantów?

Miasto Szczecin nie posiada strategii integracji migrantów.

1a) Jeżeli tak, to czy test strategii jest dostępny? Jacy są główni partnerzy we wdrażaniu strategii?

Misję miasta określa Strategia Rozwoju Szczecina 2025, które jest „Miastem otwartym i tolerancyjnym, atrakcyjnym miejscem do życia i pracy - wspólnotą mieszkańców wykorzystującą do trwałego rozwoju dziedzictwo kulturowe, walory środowiska przyrodniczego oraz nadbałtyckie i nadodrzańskie położenie”. Szczecin jest miastem przyjaznym, co jest naturalne z uwagi na przygraniczny, portowy charakter metropolii.

Priorytety w/w Strategii nastawione są na tworzenie dobrych warunków do życia nie tylko dla aktualnych mieszkańców ale również dla nowych osób planujących zamieszkać w Szczecinie. Już dziś w Szczecinie zamieszkuje wielu cudzoziemców, co jest związane z obecnością w mieście Wielonarodowego Korpusu NATO Północ -Wschód (oficerowie i ich rodziny m. in. z takich krajów jak Niemcy czy Dania), dynamiczny rozwój inwestycji skandynawskich oraz ze względu na naturalnie "stołeczny" charakter miasta dla niemieckich gmin i powiatów. Dodatkowo, podobnie jak w innych częściach kraju w Szczecinie mieszka wielu obywateli Ukrainy, którzy posiadają zatrudnienie na lokalnym rynku pracy i coraz liczniej wraz z rodzinami włączają się w społeczność mieszkańców miasta.

W wyniku analizy potrzeb związanych ze zmieniającymi się uwarunkowaniami lokalnego rynku pracy, jak również oczekiwaniami mieszkańców Szczecina, podjęte zostały kroki mające na celu rozszerzenie oferty miasta w zakresie działań informacyjno-integracyjnych na rzecz cudzoziemców i ich rodzin.

1b) Jeśli nie, to czy pracuje nad taką strategią lub rozważa taką możliwość?

Władze miasta monitorują stanowisko właściwych w tej sprawie władz rządowych i będą reagowały adekwatnie do ich konsekwencji.

Miasto jest otwarte na procesy migracyjne i różnorodność mieszkańców czego wyrazem było podpisanie w Gdańsku 30 czerwca 2017 r. przez Pana Piotra Krzystka – Prezydenta Miasta Szczecin, Deklaracji 12 prezydentów dużych polskich miast zrzeszonych w Unii Metropolii Polskich (w tym także: Białegostoku, Bydgoszczy, Gdańska, Katowic, Krakowa, Lublina, Łodzi, Poznania, Rzeszowa, Warszawy i Wrocławia) o współdziałaniu w obszarze migracji wewnętrznych i zewnętrznych. Prezydenci powołali zespół roboczy do spraw migracji i integracji. Celem deklaracji jest przyjmowanie nowych przybyszów, udzielenie gościnności dla ludzi innych narodowości, ras czy też religii. Prezydenci zadeklarowali wspólne wypracowanie odpowiedniej kultury przyjęcia migrantów,

miasta czynić otwartymi i integrującymi, przez co również prężniej się rozwijającymi, bardziej innowacyjnymi i konkurencyjnymi.

2) Czy Miasto jest zaangażowane w jakieś projekty dotyczące migrantów?

Prezydent Szczecina z otwartością przyjmuje inicjatywy mające na celu wzmocnienie kapitału społecznego miasta, w tym w zakresie mieszkających na terenie miasta cudzoziemców. Jako samorząd stoimy na stanowisku, że działania mające na celu wspieranie uchodźców w dużej mierze należą do kompetencji Rządu i podległych mu instytucji a instytucje samorządowe mogą mieć w nich rolę wspierającą.

Miasto od lat zaangażowane jest w proces repatriacji a także we współpracę ze Związkiem Ukraińców w Polsce, którego oddział jest w Szczecinie. Z inicjatywy szczecińskiego oddziału Związku Ukraińców w Polsce powstała Rada Organizacji Mniejszości Narodowych i Etnicznych a współpraca ma na celu dążenie do kontynuacji i rozwoju wielokulturowej tradycji historycznych Szczecina.

Ośrodek Kultury Ukraińskiej w Szczecinie, stanowi centrum życia społecznego i kulturalnego społeczności ukraińskiej miasta oraz regionu zachodniopomorskiego na terenie którego mieszka kilkanaście tysięcy Ukraińców. Celem Ośrodka Kultury Ukraińskiej jest: efektywna realizacja statutowych działań poprzez prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej, edukacyjnej. Podejmowanie działań w zakresie upowszechniania wiedzy o Ukrainie, promocja kultury ukraińskiej, organizacja życia kulturalnego i społecznego mniejszości ukraińskiej na Pomorzu Zachodnim. Prowadzenie wymiany kulturalnej z zagranicą. Realizacja przedsięwzięć kulturalnych i edukacyjnych w oparciu o posiadaną bazę. Współdziałanie z innymi instytucjami kultury, stowarzyszeniami i związkami twórczymi w dziedzinie upowszechniania kultury i sztuki. Wykonywanie innych zadań zleconych na podstawie odrębnych umów i porozumień. Prowadzenie działalności wydawniczej związanej z upowszechnianiem i promocją kultury. W ośrodku mieści się biblioteka licząca 10 000 woluminów w języku ukraińskim i polskim korzystają z niej studenci szczecińskich uczelni oraz osoby zainteresowane problematyką ukraińską. Odbywają się cykliczne spotkania dyskusyjne „Ukraińska biesiada” oraz „Uniwersytet Ukrainoznawstwa”, działają dziecięce i młodzieżowe zespoły artystyczne min. "Metelicia" zespół tańca ukraińskiego, organizowane są zabawy taneczne z ukraińską muzyką na żywo .

Miasto we współpracy z Uniwersytetem Szczecińskim było także zaangażowane w projekt pt. „Nowe kompetencje w nowym kraju”.

Kurs był skierowany dla obywateli Ukrainy mieszkających w województwie zachodniopomorskim.

Kurs wspomógł integrację obywateli Polski i Ukrainy oraz ułatwił asymilację w naszym regionie obywatelom Ukrainy, a kluczem do tego było przełamanie bariery językowej i kulturowej, poprzez organizację zajęć z zakresu praktycznej nauki języka, ekonomii, prawa, nauk społeczno-politycznych oraz wprowadzenie elementów stanowiących prezentację miasta Szczecin i jego administracji. Tematyka spotkań poświęcona była zagadnieniom związanym m.in. z pracą, prowadzeniem własnej działalności gospodarczej, prawom i obowiązkom obcokrajowców podczas pobytu w Polsce, zasadom korzystania z opieki medycznej i ubezpieczeń zdrowotnych, studiom oraz obowiązkowi i strukturze szkolnictwa w naszym kraju. W dniu 1 lipca 2018 r. odbyło się zakończenie kursu oraz uroczyste wręczenie dyplomów dla jego uczestników. Kurs rozpoczęło 60 osób a Certyfikat ukończenia kursu otrzymały 44 osoby.

3) Czy w strukturach władz miasta jest osoba, z którą można ewentualnie rozmawiać o współpracy na tym polu?

W strukturach Urzędu Miasta Szczecin właściwą komórką merytoryczną w tematach migracji jest Wydział Spraw Społecznych, którego dyrektorem jest Pani Beata Bugajska, tel. (091) 4245672, e-mail: BBugajska@um.szczecin.pl.

Nadzór nad wskazanym Wydziałem pełni Pan Krzysztof Soska – Zastępca Prezydenta Miasta.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera